
UCHWAŁA NR XVIII/220/2020 
RADY MIASTA SANDOMIERZA 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

zmieniająca Uchwałę Rady Miasta Sandomierza w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 poz. 1507 z późn. zm.), Rada Miasta w Sandomierzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXVI/284/2013 Rady Miasta Sandomierza z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi po §5 dodaje się §5a w brzmieniu: 

„Usługi opiekuńcze, w przypadku realizacji resortowych programów Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej oraz projektów unijnych będą przyznawane nieodpłatnie dla osób spełniających 
warunki i kryteria określone w tych programach lub projektach”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady   
Miasta Sandomierza 

 
 

Wojciech Czerwiec 

Id: 9A93670D-DED7-4F47-BABF-C76441D8BE0C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Krajowa polityka społeczna, wyznacza nowe kierunki działań wobec rodzin i ich członków
zamieszkujących na terenie Polski, a także zachodzące procesy demograficzne, które mają na celu
zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych. W szczególności objęte są nimi osoby samotnie
gospodarujące oraz pozostające w rodzinie, których sytuacja życiowa, materialna i rodzinna jest
bardzo trudna.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu podejmuje działania w celu pozyskania środków
zewnętrznych w ramach projektów unijnych oraz programów Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej w celu realizacji usług opiekuńczych dla osób wymagających wsparcia.

W świetle powyższego zasadnym jest zmiana uchwały Nr XXVI/284/2013 Rady Miasta
Sandomierza z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Id: 9A93670D-DED7-4F47-BABF-C76441D8BE0C. Uchwalony Strona 1




